Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 08-06-2022
Insolventienummer F.09/22/29
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000219019:F001
Datum uitspraak 08-02-2022
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr C.A.B. Plomp

Algemene gegevens

Naam onderneming

Woodzen B.V. 08-03-2022
1

Gegevens onderneming

Woodzen B.V. heeft haar statutaire zetel in Alphen aan den Rijn en was 08-03-2022
gevestigd te (2913 LE) Nieuwerkerk aan den IJssel aan het adres Albert van 't 1
Hartweg 17.

Activiteiten onderneming

Woodzen B.V. (opgericht in 2020) houdt zich bezig met de verkoop van 08-03-2022
meubels, meer specifiek de verkoop van eiken en Suar houten tafels. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De winst- en verliesgegevens en de balansinformatie zijn nog niet bekend. Er 08-03-2022
zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=63ce2aff-dc88-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cd14cd03-d7d0-ea11-80f5-0050568031ed

Boedelsaldo

€ 54,99 08-03-2022
1
€ 3.213,47 08-06-2022
2
Toelichting

Het boedelsaldo is vermeerderd met een bedrag van € 3.158,48. Dit betreft
teruggaaf van motorrijtui-genbelasting (€ 13,00), het surplus van de
verkoopopbrengst van de leaseauto (€ 2.881,69, zie 5.2) en het restant
creditsaldo op de bankrekening van Woodzen B.V.

Verslagperiode

van 08-03-2022
8-2-2022 1

t/m
7-3-2022

van 08-06-2022
8-3-2022 2

t/m
7-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 0 min
2 5 uur 25 min
totaal 22 uur 25 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder/bestuurder van Woodzen B.V. is Heijnemans Groep 08-03-2022
Holding B.V. 1

1.2 Lopende procedures

Woodzen is niet (als eisende of gedaagde partij) betrokken bij een 08-03-2022
gerechtelijke procedure. 1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen meer. 08-03-2022
1

1.4 Huur

Met de heer S. Zee is op 15 juni 2021 een huurovereenkomst bedrijfsruimte 08-03-2022

gesloten. Ingangsdatum van de huurovereenkomst is 1 juni 2021. Eris door 1

Woodzen nooit huur betaald. In de periode dat de activiteiten zijn stopgezet,
is met de verhuurder contact geweest over de beéindiging van de
huurovereenkomst. Partijen zijn vervolgens in september 2021 mondeling
overeengekomen de huurovereenkomst (met onmiddellijke ingang) te
beéindigen. Een bevestiging van de beéindiging van de huurovereenkomst heb
ik reeds in mijn bezit.

1.5 Oorzaak faillissement

Voor Woodzen is de terugvallende vraag naar houten tafels, mede in verband 08-03-2022
met sluiting van de showroom vanwege de coronamaatregelen, als 1
belangrijkste oorzaak van het failissement aan te merken. Tegenover deze

omzetterugval stond een oplopende schuldenlast. Er waren geen (financiéle)

mogelijkheden meer om dit tij ten positieve te keren. Gelet daarop is

uiteindelijk besloten tot eigen failissementsaanvraag van Woodzen over te

gaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Vaste telefoon

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Huurkoopovereenkomst met betrekking tot een auto. Omdat de auto geen 08-03-2022
overwaarde bleek te hebben, is deze aan de leasemaatschappij 1
teruggegeven.

De leasemaatschappij heeft de auto inmiddels verkocht. De 08-06-2022
verkoopopbrengst heeft, na verrekening met de verschuldigde 2

leasetermijnen en het inlossaldo, een bedrag van € 2.881,69 opgeleverd,
welk bedrag is ontvangen op de faillissementsrekening.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

I Onderzoek afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

Van datum oprichting (2020) zijn er geen jaarrekeningen gedeponeerd.
Toelichting daarop is dat er sprake is van een verlengd boekjaar waarbij het
gedeeltelijke boekjaar 2020 (gebroken boekjaar in verband met de oprichting
in dat jaar) is meegenomen met het boekjaar 2021. Omdat er sinds september
2021 geen activiteiten meer plaatsvonden en is besloten eigen faillissement
aan te vragen, is de jaarrekening over 2020/21 niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

08-03-2022

1

08-06-2022
2

08-03-2022

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de akte van oprichting bedraagt het geplaatste kapitaal 100 aandelen
van elk € 0,01, zijnde een geplaatst aandelenkapitaal van € 1,00. Uit de akte
volgt dat dit bedrag is volgestort bij oprichting door terhandstelling in
contanten aan Woodzen B.V.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Onderzoek afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Onderzoek afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e Onderzoek boekhoudplicht
e Onderzoek onbehoorlijk bestuur
e Onderzoek paulianeus handelen

Ik heb mijn onderzoek afgerond. Mij is niet gebleken dat niet is voldaan aan
de boekhoudplicht of dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur en/of
paulianeus handelen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-03-2022
1

08-03-2022
1

08-06-2022
2

08-03-2022

mE1

08-06-2022

2

08-03-2022

1

08-06-2022
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.237,00 08-03-2022
1
€ 10.455,00 08-06-2022
2
Toelichting

De fiscus diende vorderingen in met betrekking tot omzetbelasting,
motorrijtuigenbelasting en kosten voor een bedrag van in totaal € 10.455,00.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5 08-03-2022
1
8 08-06-2022
2
Toelichting

Er hebben zich in totaal acht crediteuren gemeld. De totale schuld aan deze
crediteuren bedraagt € 53.581,78.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€7.657,78 08-03-2022
1

€ 53.581,78 08-06-2022
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Opheffing 08-03-2022
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren 08-03-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode ligt de focus op de volgende werkzaamheden:

1. Inventarisatie crediteuren;
2. Onderzoek boekhoudplicht, afwikkeling onbehoorlijk bestuur en nader
onderzoek naar paulianeus handelen.

Ik ben nog in afwachting van de laatste mutatieoverzichten van de
bankrekening van Woodzen B.V.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Naar verwachting zal de afwikkeling van het faillissement niet lang op zich

laten wachten. Volledigheidshalve wacht ik nog op de mutatieoverzichten van

de bankrekening van Woodzen B.V., waarna tot opheffing van het
faillissement kan worden overgegaan.

10.3 Indiening volgend verslag
| s8-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder punt 10.1.

I Zie onder punt 10.1 en 10.2.

Bijlagen

Bijlagen

08-03-2022
EE
08-06-2022
E 2
08-03-2022
E1
08-06-2022
[ 2
08-06-2022
& 2
08-03-2022
mE1
08-06-2022
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


